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Punkt 35: Planer for at skabe sammenhænge mellem hal og skole i
Gauerslund

04.00.00-G01-3-21

Resume
Der gives en status på byggeriet og synergi mellem hal og skole i Gauerslund. Projektchef Jonas Flyvholm fra Teknik &
Miljø deltager under punktet.

Sagsfremstilling
I forbindelse med budgetforliget for 2021 afsatte Byrådet 6 mio. kr. i 2023 til at understøtte
sammenhænge i realiseringsplanen i Gauerslund ved fysiske anlæg, stier, belysning med
mere. Udvalget gives hermed en orientering omkring det arbejde og de planer, som er
udarbejdet i fællesskab med skolen, lokale repræsentanter, Ungdomsklubben PULS og
Vejle Kommune.  
 
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Kultur- og Idrætsudvalget og i Børne- og Familieudvalget.

Deltager i behandlingen
Projektchef Jonas Flyvholm fra Teknik & Miljø deltager under punktet.

Historik

Kultur- og Sundhedsdirektøren og børne- og ungedirektøren indstiller, 6. april 2021, pkt. 60:
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, 6. april 2021, pkt. 60:
Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Peder Hummelmose, Dan Skjerning og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.

Bilag

Gaurslund synergi_oplæg maj 2020.pptx



Punkt 36: Budget 2022

00.30.00-Ø00-2-21

Resume
Der orienteres om foreløbig status på arbejdet med budget 2022 på både drift og anlæg. Byrådet har temamøde om
drift/anlæg d. 19. maj 2021.

Sagsfremstilling
Forvaltningen arbejder løbende gennem foråret med at få de tekniske rammer i budgettet på plads og skabe overblik på
både drift og anlæg.

Byrådet har temamøde om drift og anlæg d. 19. maj 2021. Forud orienteres Børne- og Familieudvalget på møderne d. 8.
april og 29. april om status på børne- og ungeområdet. Forvaltningen gennemgår på mødet aktuel status og overblik.

Befolkningsprognoserne udarbejdes i marts måned. Forvaltningen forventer derfor på mødet også at kunne præsentere de
overordnede, foreløbige resultater i forhold til demografi og vækstdrevne anlægsbehov.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Peder Hummelmose og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.



Punkt 37: Udmøntning af nye finanslovsmidler til løft af folkeskolen

00.30.00-S00-4-20

Resume
I Finansloven for 2020 blev der afsat en pulje til et generelt løft af folkeskolen. Puljen vokser år for år. Puljeløftet i 2021
til Vejle Kommune udgør ca. 2,7 mio. kr. Udvalget har efterspurgt en sag, der udmønter midlerne ved at løfte skolernes
grundtilskud. Et løft af grundtilskuddet kan udmøntes på flere måder. Herunder beskrives to grundlæggende modeller. Der
kan også tænkes flere varianter.
Børne- og Familieudvalget besluttede d. 11. februar 2021 af sende sagen i høring. Der er nu gennemført høring af det
fremsatte forslag.

Sagsfremstilling
I Finansloven for 2020 blev der afsat en pulje til et generelt løft af folkeskolen. Puljen fordeles efter elevtal blandt
kommunerne. Puljen vokser år for år og er først fuldt indfaset i 2023. Vejles andel af puljen udgjorde ca. 5,8 mio. kr. i
2020, som allerede er indarbejdet i ressourcemodellerne. I 2021 udgør Vejles andel ca. 8,5 mio. kr. Dermed er det muligt
at løfte ressourcetildelingen til skolerne med ca. 2,7 mio. kr. i 2021. Fuldt indfaset i 2023 vil Vejles andel med den
nuværende kendte fordelingsnøgle til orientering udgøre ca. 17 mio. kr.

Som del af beslutningen i sag nr. 5 den 21. januar 2021 anmodede Børne- og Familieudvalget om en sag, hvor de nye ca.
2,7 mio. kr. fra puljen bruges til at løfte grundtilskuddet i skolernes ressourcemodeller.

Et grundtilskud er uafhængig af elevantal og reducerer dermed de økonomiske konsekvenser ved elevudsving. På den
måde stabiliserer et grundtilskud økonomien ved at lægge en ”bund” i ressourcetildelingen. Et grundtilskud har også den
egenskab, at det alt andet lige tilgodeser små tilbud frem for store tilbud, fordi grundtilskuddet fordelt på antal elever
giver en større ressource pr. elev på små tilbud end på store tilbud.

Med den nye ressourcemodel for specialtilbud på skoleområdet indeholder både almenmodellen og specialmodellen et
grundtilskud på i størrelsesordenen 700.000 kr.

I almenmodellen findes et grundtilskud på alle skolematrikler, hvor der påbegyndes en 0. klasse. Derfor har nogle skoler
mere end ét grundtilskud. I alt indeholder almenmodellen 31 grundtilskud fordelt på 27 skoler.

I specialmodellen findes 12 grundtilskud fordelt på 12 skoler. Hertil kommer Skovagerskolen og Hældagerskolen, som
har en særstatus på specialområdet med egen ressourcetildeling.

Et løft af grundtilskuddet kan udmøntes på flere måder afhængig af, hvilke hensyn og kriterier, der ønskes tilgodeset.
Herunder beskrives to grundlæggende modeller. Der kan også tænkes flere varianter.

Model 1
I model 1 løftes samtlige skoler/afdelinger, der modtager et grundtilskud i ressourcemodellerne samt Skovagerskolen og
Hældagerskolen. Målgruppen for ressourceudvidelsen i model er dermed 45 skoler/afdelinger.
I model 1 vil grundtilskuddet (samt basistilskud til Skovager/Hældager) kunne løftes med ca. 59.000 kr. pr. skoleenhed.

Model 2
I model 2 løftes alene grundtilskuddet hos fortrinsvis 1-sporede fødeskoler og selvstændige skoleafdelinger, der fungerer
som fødeafdeling til en overbygning på samme skole samt alle grundtilskud i specialmodellen + Skovager/Hældager.
Model 2 har dermed en smallere målgruppe med fokus på skoleenheder med relativt få elever.

I model 2 vil følgende skoleenheder modtage et løft:

6 selvstændige skoler (Gårslev, Højen, Kollerup, Øster Nykirke, Engum og Grejsdal)
4 skoleafdelinger (Vandel, Gadbjerg, Givskud, Elkjær)
14 specialafsnit/specialskole (Skovager, Hældager, Mølholm, Skibet, Firkløver, Fælleshåb, Vejle Midtby, UCV,
Egtved, Englyst, Engum, Bredager, Solvej (BUCVF), Fårupgård)

I model 2 vil grundtilskuddet til de nævnte skoler/afdelinger kunne løftes med ca. 111.000 kr. pr. skoleenhed.



Uanset modelvalg kan puljetildelingen indarbejdes i ressourcemodellerne for skoleåret 2021/22. Det vil udmønte 5/12 af
puljen. Puljevejldning og revisionsskrivelser viser, at ministeriet kræver, at midlerne lægges ud med fuld effekt i
regnskabsåret 2021. Forvaltningen anbefaler derfor, at de resterende 7/12 af puljen for 2021 tildeles som en ekstraordinær
budgetudvidelse i forbindelse med skoleårets opstart.

Høring
Forslaget om udmøntning af pulje til løft af folkeskolen har været i høring hos skolebestyrelserne og FagMED
Uddannelse & Læring.
FagMED og 20 ud af 30 mulige skolebestyrelser har afgivet et høringssvar. Herudover har skolebestyrelserne for Engum,
Grejsdal, Gårslev, Højen, Kollerup og Øster Nykirke skoler valgt at indsende et fælles høringssvar. Samtlige høringssvar
er vedlagt som bilag.
Forvaltningen har udarbejdet et høringsnotat, som redegør for de mere generelle, gennemgående tilbagemeldinger samt
mere principielle tilkendegivelser i høringssvarene (vedlagt som bilag 1). Sammenfatningen af høringssvarene i notatet
får i sagens natur ikke alle nuancer og synspunkter fra høringssvarene med. Udvalget opfordres til at gennemlæse
samtlige bilag (vedlagt som bilag 2).

Hovedparten af de afgivne høringssvar peger på model 2 (16 ud af 22). Nogle af argumenterne for dette valg er:

det er positivt, at midlerne ikke er afhængige af elevtal
skolen blev hårdt ramt af revision af socioøkonomisk model, der netop er gennemført
håb om, at nye puljemidler vil blive udmøntet på samme vis

Et mindretal peger på model 1 (3 ud af 22). Et af argumenterne for dette er:

fordeling opfylder ikke puljens formål "Generelt løft af folkeskolen", når det kun er ca. halvdelen af Vejle
folkeskoler, der får del i midlerne

2 svar accepterer begge modeller, mens 1 høringssvar ønsker en helt anden fordelingsmetode.

Historik

Børne- og ungedirektøren indstiller, 11. februar 2021, pkt. 14:
at sagen sendes i høring forud for endelig politisk behandling.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 11. februar 2021, pkt. 14:
Godkendt. Sagen sendes i høring. Et flertal i udvalget peger på model 2. Anja Daugaard ønsker ikke at pege på nogen
model forud for høringen.
Dan Skjerning var fraværende.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at der træffes beslutning om udmøntning af finanslovsmidlerne.

Beslutning
Midlerne udmøntes som beskrevet i model 2.
Peder Hummelmose og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.

Bilag

Pulje Generelt løft folkeskolen - sammenfatning høringssvar

Alle høringssvar



Punkt 38: Udmøntning af midler til faglig løft og trivselsfremme i
forbindelse med genåbningen af skolerne

29.00.00-G01-1-20

Resume
Udvalget tager stilling til fordeling af statslige midler til håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at styrke
trivsel hos børn og unge.

Sagsfremstilling
Der er nationalt indgået en politisk aftale om to tiltag i foråret i forlængelse af genåbningen.

En samlet national bevilling på 88 mio kr til trivselsindsatser, som omfatter

44 mio til indsatser i regi af PPR/TCBU
15 mio til indsatser i regi af klubberne
10 mio til kultur-, fritids- og idrætsforeninger
10 mio til elevråd
1 mio til forårsmotionsdag

Det andet tiltag er en samlet national bevilling på 174 mio. kr. til håndtering af faglige udfordringer på folkeskoler, fri –
og privatskoler og efterskoler.

Vi afventer i øjeblikket de præcise meldinger på, hvilken bevilling Vejle kommune får og de præcise præmisser for
udmøntningen, herunder om hele beløbet skal anvendes inden sommerferien. Særligt for trivselsbevillingen antydes det,
at dens udmøntning kan strækkes til efter sommerferien.

For at specielt midlerne til håndtering af faglige udfordringer skal give mening er det afgørende at skolerne så hurtigt som
overhovedet muligt får overblik over deres egen bevilling, dvs i umiddelbar forlængelse af udvalgsmødet.

Derfor foreslås det også, at midlerne fordeles uden vanlig høring, hvilket næstformand i FagMed, Uddannelse & Læring
bakker op om i betragtning af sagens karakter.

Vi kender i øjeblikket hverken beløb eller bevillingsvilkår ud over det, der fremgår af den politiske aftale og et udkast til
bekendtgørelse.

I følge den politiske aftale fordeles midlerne til det faglige efterslæb fortrinsvist med et beløb pr afgangselev. Samtidig
fremgår det, at de primært skal bruges til afgangseleverne men også til andre elever med særlige faglige udfordringer.
Videre fremgår det at 0.-6. klasse skoler også skal have del i midlerne, selvom de jo ikke har afgangselever.

Forvaltningen vil først have klare præmisser for at udarbejde et forslag til konkret fordeling, når bevillingsskrivelsen
kommer, hvilket ikke er sket endnu.

Det forventes at være sket i så god tid i forhold til udvalgsmødet, at der kan fremsendes forslag til udvalgsmedlemmerne
inden mødet.

Forslaget til bekendtgørelse tydeliggør skoleledernes centrale rolle i prioriteringen af midlerne på den enkelte skole, men
åbner dog op for, at der kan lægges kommunale rammer herfor.

Her foreslår forvaltningen, at det skal være op til den enkelte skole selv at prioritere anvendelsen inden for den i
bekendtgørelsen fastsatte ramme, uden yderligere kommunal rammesætning.

For så vidt angår midlerne til trivselsindsatser er det forventningen, at det klart vil fremgå, hvilke midler der skal tilgå
PPR (dvs TCBU i Vejle) med henblik på at lave trivselsindsatser for elever med særlige behov. TCBU vil være det rette
sted at placere denne del af indsatsen, da TCBU udover PPR rummer Åben Rådgivning, der også kan være aktør.
Indstillingen er derfor, at denne del af trivselsbevillingen går direkte til TCBU til løsning af opgaven.



I forhold til de mere brede tiltag (klubber mv.) afventer forvaltningen de konkrete anvisninger for udmøntning fra
ministeriet.

Forvaltningen forventer som nævnt at kunne eftersende mere konkrete forslag til midlernes fordeling inden udvalgsmødet,
men er nødt til at vælge denne fremgangsmåde på grund af sagens status kombineret med behovet for snarlig beslutning

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at udvalget træffer beslutning om midlernes fordeling på baggrund af indstilling, der eftersendes sagen.

Beslutning
Der reserveres ½ mio. kr. af midlerne til fagligt løft som fordeles til alle elever til brug i den enkelte klasse. De resterende
midler til fagligt løft, elevråd og klubtilbud udmøntes som beskrevet i sagen jf. bilag 1, hvor nøgletallene i forhold til
faligt løft tilpasses tilsvarende. De tildelte midler til PPR udmøntes til TCBU. Såfremt det ikke er muligt at fordele den ½
mio. kr. som beskrevet anvendes fordelingen i bilag 1.
Peder Hummelmose og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.

Bilag

Bilag 1. Fordeling Vejle kommunes tilskud



Punkt 39: Proces vedrørende genforhandling af aftale mellem Team
Danmark og Vejle Kommune

18.20.02-A00-1-21

Resume
Vejle Kommunes samarbejdsaftale med Team Danmark udløber med udgangen af 2021. I Vejle Kommune hedder
samarbejdet EliteVejle. Samarbejdet i den seneste periode er evalueret af parterne. Der er et gensidigt ønske om at
forlænge samarbejdet. Sagen behandles parallelt i Kultur- og Idrætsudvalget og Børne- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Vejle Kommune indgik i februar 2009 en aftale med Team Danmark om Vejle Kommune som eliteidrætskommune i
perioden 2010-2012. Aftalen med Team Danmark er siden blevet forlænget i perioden 2013-2017 og i perioden 2018-
2021. Samarbejdet evalueres ved aftaleperiodens udløb. Evalueringen af samarbejdet i nuværende periode er vedlagt som
bilag. Evalueringen er generelt positiv og det er forvaltningens vurdering, at aftalen er opfyldt.

Nærværende sag behandles parallelt i Kultur- og Idrætsudvalget og i Børne- og Familieudvalget.

KORT OM TEAM DANMARK SAMARBEJDET I VEJLE KOMMUNE
I Vejle Kommune hedder samarbejdet EliteVejle og der er nedsat et Eliteidrætsråd til, at følge arbejdet. Rådet er
sammensat bredt af repræsentanter fra Kultur- og Idrætsudvalget, foreningslivet, uddannelsesinstitutioner og
erhvervslivet. Derudover deltager Kultur- og Sundhedsdirektøren og Børn- og Ungedirektøren samt øvrige
ledelsesrepræsentanter. Som prioriteret Team Danmark kommune er det ligeledes et krav, at have eliteidrætsklasser i
udskolingen. Disse er placeret på NOVAskolen på Nørremarken.

EVALUERING AF SAMARBEJDET I 2018-2021
Som Team Danmark Eliteidrætskommune har Vejle Kommune og Team Danmark indgået en aftale med en række
fokuspunkter for udviklingen af talenter i Vejle Kommune.

I forbindelse med evalueringen af samarbejdet i perioden 2018-2021 er der foretaget spørgeskemaundersøgelser samt
kvalitative interviews. I evalueringen indgår elever og forældre på NOVAskolen, interviews med foreninger og
samarbejdspartnere samt Eliteidrætsrådet.

Hovedpunkter fra evalueringen:

De prioriterede klubber har oplevet et kvalitetsløft af klubmiljøet ledelsesmæssigt og organisatorisk, med resultat af
et stort kvalitetsløft for både bredde- som eliteidrætten
Klubberne oplever, at det har en stor værdi for dem at være udpeget som prioriteret klub i EliteVejle. Det giver dem,
ud over et kvalitetsløft, en god branding, muligheden for at gøre brug af EliteVejles ekspertteam, deltagelse ved
netværksmøder på tværs af klubber samt en tæt og faglig dialog og sparring med EliteVejle

Det har i perioden været muligt for atleter med potentiale, at kunne kombinere sport og uddannelse. Både i
eliteidrætsklasserne på NOVAskolen og på ungdomsuddannelserne. I særdeleshed på Campus Vejle Sportscollege

Trivslen blandt elever i eliteidrætsklasserne er høj og elever og forældre oplever, at der er et godt fællesskab, og at
der på skolen er engagerede og gode lærere

Samarbejdspartnerne oplever, at EliteVejle har et dygtigt ekspertteam, som de gerne vil gøre endnu mere brug af

Kursustilbud og workshops til udøvere, deres forældre og trænere/ledere med et stort kompetenceløft til følge

Talenterne har udviklet sig markant, hvilket ses via øget deltagelse på diverse landshold og mesterskaber, og som
følge heraf flere medaljer til Vejle Kommune
EliteVejles ambition om, at være med til at skabe talentudvikling på tværs af talentkulturer i Vejle kommune er
blevet opfyldt. Blandt andet ved de kommende performanceklasser på NOVAskolen, et BGK i Vejle og via
samarbejdet med talentmusikprogrammet Quasar og Vejle Musikskole

Der i perioden fortsat har været et fokus på, at understøtte talentfulde paraatleter og –miljøer i samarbejde med
blandt andet Parasportsrådet



Der har været et fortsat fokus på, at samarbejde på tværs af kommuner, organisationer, erhvervsliv, specialforbund
og universiteter

Evaluering af samarbejdet mellem Team Danmark og Vejle Kommune er vedlagt som bilag til sagen.

PROCES FOR GENFORHANDLING AF SAMARBEJDSAFTALE MED TEAM DANMARK
Med henblik på, at udarbejde et udkast til en fornyet aftale med Team Danmark for de kommende fire år, igangsættes en
proces, der skal munde ud i en politisk behandling.

Processen indeholder:

Udarbejdelse af handlingsplan på baggrund af evalueringen og i dialog med nationalt og lokal prioriterede klubber
og idrætsforbund
Kvalificering af indhold i en ny samarbejdsaftale i nedsat arbejdsgruppe fra Eliteidrætsrådet
Uge 16: Forhåndsgodkendelse af udkast til samarbejdsaftale af Team Danmark
Uge 17: Godkendelse af Eliteidrætsrådet
Uge 20: Aftaleudkast klar til drøftelse med TeamDanmark
Dialog med TeamDannmark
7. september 2021: Politisk behandling i Kultur- og Idrætsudvalget
9. september 2021: Politisk behandling i Børne- og Familieudvalget
27. september 2021: Politisk behandling i Økonomiudvalget
6. oktober 2021: Politisk behandling i Byrådet

I det omfang den nye aftale godkendes politisk skal den endeligt behandles af Team Danmarks bestyrelse, hvorefter en
eventuel ny aftale kan underskrives i oktober 2021.

Sagens videre forløb
Sagen behandles parallelt i Kultur- og Idrætsudvalget samt Børne- og Familieudvalget.

Historik

Kultur- og Sundhedsdirektøren og børne- og ungedirektøren indstiller, 6. april 2021, pkt. 75:
at evaluering af samarbejdet mellem Team Danmark og Vejle Kommune drøftes, og
at proces- og tidsplan for ny samarbejdsaftale drøftes.

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, 6. april 2021, pkt. 75:
Drøftet.

Beslutning
Drøftet.
Peder Hummelmose og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.

Bilag

Proces- og tidsplan for genforhandling af aftale mellem Team Danmark og Vejle Kommune

Evaluering af særlige indsatsområder og ambition for perioden 2018-2021



Punkt 40: Prioriterede indsatser på dagtilbudsområdet 2021-2022

28.06.04-P00-1-20

Resume
Børne- og Familieudvalgets sendte 10. december 2020 nye prioriterede indsatser på dagtilbudsområdet for 2021-2022 i
høring ved forældrebestyrelser og FagMED Dagtilbud. Høringen er nu afsluttet, og der indstilles til vedtagelse af nye
prioriterede indsatser.

Sagsfremstilling
Udvalget skal i henhold til dagtilbudsloven hvert andet år vedtage nogle prioriterede indsatsområder for dagtilbuddene.
Den tidligere periode udløb ved årsskiftet, og der skal nu vedtages nye prioriterede indsatser for 2021-22.

Forvaltningen udarbejdede i december 2020 et forslag til nye prioriterede indsatser for 2021-22 på baggrund af de
igangværende indsatser, de allerede besluttede strategier i kommunen og opsamlingen på de nuværende indsatser lavet et
forslag for 2021-22.

Forvaltningens forslag indeholder en angivelser af, hvordan institutionerne forventes at dokumentere og evaluere
indsatserne, ligesom der i forslaget er angivet, hvilke overordnede politikker, strategier mv. indsatserne knytter sig til.

Normalt vil de prioriterede indsatser være genstand for en dialog mellem udvalget, forældrebestyrelserne og lederne.
Dette er ikke muligt denne gang pga. coronarestriktionerne, hvorfor de prioriterede har været sendt i høring ved
forældrebestyrelserne og FagMED Dagtilbud. Høringen er nu afsluttet, og der er indkommet fire høringssvar fra tre
forældrebestyrelser og FagMED Dagtilbud. Høringssvarene fremgår af vedhæftede bilag. Fælles for høringssvarene er, at
de bakker op om de foreslåede prioriterede indsatser i 2021-22, og at sammenhængen til dagtilbudsområdets
fokusområder tydeligt fremgår. Derudover gør høringssvarene enkeltvis opmærksom på; ønske om fokus på bedre
overgang fra dagpleje til børnehave, at der skal tages højde for at deadline for de nye styrkede læreplaner er rykket til juni
2021, at der bakkes op om reduceret dokumentation ifbm. prioriterede indsatser og at prioriterede indsatser øger
dokumentationskravet.

Forvaltningen anbefaler på baggrund af høringen Børne- og Familieudvalget af godkende forvaltningens forslag til
prioriterede indsatser på dagtilbudsområdet for 2021-2022.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at forslaget til prioriterede indsatser for dagtilbudsområdet i 2021-22 godkendes.

Beslutning
Godkendt.
Peder Hummelmose og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.

Bilag

Høringssvar vedr. prioriterede indsatser

Prioriterede indsatser 2021-22 Høringsudgave



Punkt 41: Drøftelse i forlængelse af dom mod tidligere medarbejder

00.00.00-G01-2-21

Resume
Der er nu faldet dom ved retten i Kolding omkring det ulykkelige dødsfald på Bifrost for snart to år siden. Det er tidligere
aftalt i udvalget, at når dommen var kendt, skulle den og dens præmisser drøftes i udvalget med henblik på stillingtagen til
evt yderligere undersøgelser eller tiltag. Kommunen har ikke modtaget dommen endnu, men den vil blive eftersendt til
udvalgsmedlemmerne, når det sker, så drøftelsen kan gennemføres.

Sagsfremstilling
I forlængelse af den tragiske ulykke på Bifrost i juli 2019 efterforskede politiet sagen for at afdække, om
hændelsesforløbet skulle føre til sigtelse og tiltale ud fra strafferetten i forhold til den pågældende medarbejder og/eller
kommunen.

Da kommunen indledningsvist blev efterforsket som potentielt sigtet, var vi afskåret fra selv at gennemføre en nærmere
undersøgelse af forløbet omkring selve dødsfaldet og fik ikke den vanlige ”myndighed til myndighed” information om
politiets efterforskning.

Der faldt dom i sagen mod den tidligere medarbejder på Bifrost den 19. marts. Forvaltningen har anmodet om at få
dommen tilsendt, når den er udfærdiget. Vi forventer at få den tilsendt i dagene op til påske. Den vil herefter blive tilsendt
udvalgets medlemmer som grundlag for denne sags drøftelse.

Den tidligere medarbejder blev tiltalt for uagtsomt manddrab. Hun blev dømt for ved uagtsomhed at have forvoldt den
unge kvindes død ved ikke at have sikret sig, at badevandets temperatur var passende, og ved at have ladet hende sidde
for længe i badet uden opsyn. Herunder blev det lagt til grund, at hun i tidligere praktik og i ansættelser før uddannelsen
til pædagog havde arbejdet på området. Det er uvist om dommen ankes, og om den dermed er endelig.

Der blev umiddelbart efter ulykken foretaget en række foranstaltninger for at undgå tilsvarende ulykker. Det skete i
samarbejde med Styrelsen for Patientsikkerhed, der kom på tilsyn umiddelbart efter ulykken og afgav nogle påbud.

Disse påbud omkring bl.a. udarbejdelse, journalisering og opbevaring af badeinstrukser er nu opfyldt, og alt badevand
skal kontrolleres med termometer. Endelig er det besluttet, at der slet ikke gennemføres karbad mere på Bifrost, men alene
brusebad.

Forældrenes bistandsadvokat havde ved sagen i Kolding endvidere stillet krav om erstatning mod den tidligere
medarbejder, hvilket blev afvist.

Erstatningsretligt vil en arbejdsgiver kunne være ansvarlig for sine medarbejders handlinger, også selvom medarbejderen
måtte have begået fejl, der indebærer et personligt strafferetsligt ansvar. Det er derfor en helt naturlig overvejelse for den
unge kvindes familie, om de nu vil gøre et sådan krav gældende over for Vejle kommune.

Børne- og familieudvalget har tidligere aftalt, at tage spørgsmålet om evt. yderligere undersøgelse og tiltag op, når
dommen og dens præmisser forelå. Det indstilles derfor, at denne drøftelse sker på udvalgsmødet.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at udvalget drøfter sagen og vurderer behovet for opfølgende tiltag.

Beslutning
Udvalget tager dommen til efterretning. Udvalget har den 11. marts 2021 besluttet at gennemføre en ekstern undersøgelse
af Bifrost, der bl.a. skal belyse den faglige praksis og kompetenceniveauet. Udvalget vil følge undersøgelsen tæt og vil
følge op på konklusionerne.

Peder Hummelmose og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.



Punkt 42: Status for samarbejde mellem Home-Start Familiekontakt og
Vejle Kommune 2021

27.12.00-P20-1-18

Resume
Home-Start Familiekontakt har siden 2017 støttet pressede småbørnsfamilier i Vejle Kommune ved at formidle frivillige
familievenner. Home-Start Familiekontakt orienterer under punktet om status for indsatser i 2020 i Vejle samt om
fremadrettede perspektiver. Under punktet deltager repræsentanter for bestyrelsen for Home-Start.

Sagsfremstilling
I Vejle Kommunes budgetforlig for 2017 blev der afsat midler til samarbejde med Home-Start Familiekontakt for en to-
årig periode. Samarbejdet blev i 2018 forlænget med en ny treårig bevilling på 600.000 kr. årligt. Den nuværende
bevilling udløber ved udgangen af 2021.

Home-Start Familiekontakt orienterer under punktet om status for indsatserne i 2020, herunder samarbejdet med Vejle
Kommune. Desuden redegøres for punkterne i Handleplan 2021 samt fremadrettede perspektiver.

Vedhæftet sagen er årsberetning for Home-Start Familiekontakt Vejle 2020, inkl. opfølgning på handleplan 2020 samt ny
handleplan for 2021 i Home-Start Vejle.

Deltager i behandlingen
Under punktet deltager fra Home Start Familiekontakt; Lise Holmen, bestyrelsesformand og Søren Neckelmann,
bestyrelsesmedlem.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Peder Hummelmose og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.

Bilag

A°rsberetning Home Start Familiekontakt Vejle 2020



Punkt 43: Kapacitet på Hældagerskolen

17.01.00-A00-1-21

Resume
Ved det kommende skoleår 2021-22 er der blevet optaget 4 spor i 0. klasse på Hældagerskolen. Hældagerskolen er bygget
til 3 spor og optagelsen af spor 4 i skoleåret 2021-22 har givet anledning til bekymring omkring den fremtidige kapacitet
hos Hælagerskolens bestyrelse. Bestyrelsen ønsker at drøftet kapaciteten og optaget på skolen med Børne- og
Familieudvalget. Formand for bestyrelsen Erik Børsting Hansen og skoleleder Jakob Nielsen deltager under punktets
behandling.

Sagsfremstilling
I skoleåret 2021-22 har der været en større søgning til Hælagerskolen end tidligere år og flere end vores prognose
forudsiger. I alt har 99 elever søgt 0. klasse på Hældagerskolen i skoleåret 2021-22. Antallet er inklusiv 20 fritvalgselever,
hvor flertallet kommer fra Nova-skolen samt i alt 6 elever fra Kirkebakken og Engum. Blandt de 20 fritvalgselever var der
9 elever, som havde større søskende på skolen i forvejen.

Efter at have analyseret søgning og klassestørrelser på Hældagerskolen og de øvrige skoler i området samt efter dialog
med skolerne blev det for skoleåret 2021-22 besluttet at oprette 4. spor på Hældagerskolen.

Hældagerskolen er bygget som en 3-sporet skole, men det blev vurderet, at skolen godt kunne rumme en enkelt årgang
med 4 spor. Løsningen med 4 spor vil blive svær at gentage pga. skolens kapacitet.

Hældagerskolen har en del af de foregående år også måtte afvise fritvalgselever. Det har dog altid været muligt at optage
søskende, som har søgt skolen under frit valg.

Med afsæt i ovenstående har Hælderagerskolens bestyrelse ønsket en drøftelse af kapacitet og søgning til Hældagerskolen
med Børne- og Familieudvalget.

Deltager i behandlingen
Formand for bestyrelsen Erik Børsting Hansen og skoleleder Jakob Nielsen deltager under punktets behandling.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at sagen drøftes.

Beslutning
Drøftet.
Peder Hummelmose og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.



Punkt 44: Deltagelse i aktiviteter

00.05.00-G01-1-21

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af litra f,
at der kun kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale erhverv end møder, når
deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et andet af Byrådets udvalg.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at Børne- og Familieudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre hverv.

Beslutning
Drøftet. Intet at bemærke.
Peder Hummelmose og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.



Punkt 45: Meddelelser

00.01.00-G01-1-21

Sagsfremstilling
Meddelelser

Claus Svold orienterede om status for den eksterne undersøgelse på Bifrost

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Peder Hummelmose og Torben Elsig-Pedersen var fraværende.



Punkt 46: Beslutningsprotokol til digital godkendelse af Børne- og
Familieudvalget

00.01.10-P35-1-21

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på Godkend beslutning i First Agenda.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at Beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.
Peder Hummelmose og Torben Elsig-Pedersen var fraværende under punkterne 35-46. Dan Skjerning var fraværende
under punkt 35.
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